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Julius hó 25-én, tehát több mint 
két hónapja jelent meg a magyar 
királyi kormánynak az a rendelete, a 
mely az őrlemények legmagasabb 
árhatárát az egész ország területére 
m egállapította. A  rendelet kibocsá- 
sával kapcsolatban illetékes helyen 
kijelentették, hogy a kormány, a mint 
a malomvállalatok a prémium mellett 
forgalomba került gabonát felőrölték, 1 
intézkedni fog, hogy a lisztárak a 
végleges, illetve a tulajdonképpeni 
maximális gabonaárakkal kellő össz
hangba hozassanak, azaz a prémium- 1 
átalányösszeggel mérsékeltessenek.

Biztos tudom ásunk van arról, hogy 
az itt jelzeit állapot már hetekkel 
ezelőtt bekövetkezett és a malom
vállalatok raktáraiban a prémíumos 
gabonából már egy szem sincsen és 
hosszabb idő óta a végleges, tehát a 
legolcsóbb áru gabonából készülnek 
az őrlemények.

A mostani rettenetes drágasági 
viszonyokjközöti, a midőn a fogyasz
tóknak túlnyomó része a kenyérben 
és lisztben találja főtáplálékát, köte
lességünk rámutatni arra, hogy a 
lisztfélék maximális árának leszállítása 
égetően időszerű és nincs jogosult
sága annak, hogy az olcsóbb búzából 
és rozsból készült lisztért a prémiu- 
mos lisztárakat követeljék az őrlető 
hatóságok és a Haditermény-Társaság. ;

Ez a különbség mázsánként mintegy 
harmadfél koronát tesz ki, tehát a 
mai viszonyok közepette igen jelen
tékeny összeget.
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A hosszan elhúzódó háború szüksé
gessé teszi, hogy a hadi szükségletek 
zavartalan ellátása céljából uj hadi kölcsön 
bocsátassék ki. E szükségletek fedezésére 
a pénzügyminiszter ezúttal kizárólag az 
első hadi kölcsön címleteinek megfelelő, 
6 százainkkal kamatozó adómentes jára- 
dékkölcsön kötvényeket bocsát nyilvános 
aláirásrs. A pénzügyminiszter tehát a har
madik hadi kölcsön kibocsátásánál is köz
vetlenül fordul a közönséghez, a mint ez 
a legutóbb a Német Birodalomban is 
töitént. A kibocsátás összege a nyilvános 
aláirás eredménye alapján fog megállapí
tást nyerni.

Az aláirás egy hét leforgása után veszi 
kezdetét és 1915 október 18 tói november 
17 ig bezárólag -fog megtartatni. Aláírási 
helyekül fognak szerepelni az összes 
állami pénztárak és adóhivatalok, a posta- 
takaiékpénztái és közvetítő' helyei, valamint 
az összes számottevő hazai pénzintézetek.

A kibocsátásra kerülő és 6 százalékkal 
kamatozó kölcsönkötvény aláírási ára 
minden lOO korona névértékérl :

I

I

1. ha az aláíráskor az aláirt összeg egész 
ellenértéké befizettetik :

a) 1915. évi október 30 ig bezárólag 
történő aláirás esetén 97 K 10 fillér,

b) 1915. évi október 30-át követő idő
ben 1915. évi november 17-ig bezárólag 
történő aláirás esetén 97 K 40 fillér,

2. ha pedig az alább ismertetendő ked
vezményes (részletekben történő) fizetési 
módozat vételik igénybe, úgy az 1915, 
évi október hó 18 tói november 17-íg 
bezárólag terjedő egész aláírási határidőben 
történő aláírásnál változatlanul 98 korona.

A harmadik hadi kölcsönnél is a leg
kisebb jegyezhető összeg 50 koronában 
van megállapítva, hogy igy a kölcsön 
jegyzése a legszélesebb néprétegek részére 
is lehetővé tétessék.

A harmadik liaidi kölcsön kötvényei
1915 november I tői kezdődőleg évi 6 
százalékka1, minden év május 1-én és 
november 1-én lejáró utólagos részletek
ben kamatoznak, tehát az első szelvény
1916 május 1-én esedékes. Az aláirás 
illetve befizetés napjától a folyó évi no
vember l-ig terjedő időre eső kamatok 
okként téríttetnek meg, hogy a folyó évi

|

október hó 31-e előtt eszközölt jegyzé
seknél, illetve befizetéseknél a kötvények 
a áirási áia 30 fillérrel kisebb összegben 
van megállapítva, mint az ezen időpont 
után történő jegyzéseknél.

Az aláirt összegek ellenértéke az aláírási 
helynél fizetendő be és az aláírási áron 
felül az aláíróval szemben sem folyó ka
mat, sem jutalék felszámításának helye 
nincs.

Ha az aláirt összeg 100 koronát meg 
nem halad, az aláirás alkalmával minden
kor az aláiit összeg egész ellenértéke 
befizetendő.

A 100 koronát meghaladó aláírásoknál 
a részletekben történő befizetés is meg 
van engedve, ite ez esőiben az aláirás 
alkalmával az aláirt összeg 10 százaléka 
bizlositékképen leteendő és pedig a kir. 
állampénztáraknál és adóhivata’oknál, a 
m. kir. postatakarékpénztár közvetítő hi
vatalainál, továbbá az 1898 : XXIII t.-cz. 
alapján alakult Országos Központi Hitel- 
szövetkezetnél készpénzben, mig a többi 
aláírási helynél vagy készpénzben, vagy 
olyan értékpapírokban, a melyeket az 
aláírási hely elfogadhatóknak tart. — A 
részletek pedig az aláírási helynél a kö
vetkezőkép fizetendők :

a jegyzett összeg ellenértékének 25 szá
zaléka legkésőbb 1915 december 7-ig,

a jegyzett összeg ellenértékének 25 szá
zaléka legkésőbb 1915 december 18-ig,

a jegyzett összeg ellenértékének 25 szá
zaléka legkésőbb 1915 december 28-ig,

a jegyzett összeg ellenértékének 25 szá
zaléka legkésőbb 1916 január 8 ig.

Az ulolsó részlet befizetése alkalmával 
az aláírási hely a lelett biztosítékot el
számolja illetőleg visszaadja.

A jegyzés céljaira szolgáló nyomtatvány 
űrlapok az összes aláírási helyeknél díj
talanul kaphatók. Ily nyomtatványok hi
ányában az aláirás Ie v é ll le g  is eszközöl
hető

A befizetés alkalmával az aláíró fél az 
aláírási helytől pénztári elismervényeket 
kap, a melyek a f é l  k ív á n s á g á ra  1915 
december 1-től kezdve a m kir. pénz
ügyminisztérium részéről úgy a szabad, 
mint a zárolt jegyzésekre vonatkozólag 
egységesen kiállított ideiglenes elismer- 
vényekre fognak kicseréltetni, amennyiben



eddig az Időpontig a végleges kötvények 
kiadhatók nem lesznek. A végleges köt
vények kiadására nézve, illetve a fé l 
k ív á n s á g é ra  kiadott ideiglenes elismer- 
vényeknek a végleges kötvényekre való 
kicserélésére nézve idejekorán hirdetmény 
utján fog a felhívás kőzzététetr.i. — A 
végleges kötvények kiadása költségmen
tesen ugyanazon a helyen fog történni, a 
hol a pénztári elismervények, illetve a fél 
kívánságára kiadott ideiglenes elismervé
nyek kiadattak.

A harmadik hadi kölcsön kötvényei — 
ép úgy, mint az első és második hadi 
kölcsön ó százalékkal kamatozó kötvényei 
— z á ro lta n  is jegyezhetők lesznek és az 
aláíró, a ki az általa jegyzett kötvényeket 
az aláírás alkalmával zárolja és ezt a zá
rolást öt éven át fel nem oldatja, azt a 
jogot nyeri, hogy az öt évi időszak utolsó 
évnegyedében, legkésőbb azonban 1920 
november 1-én a kötvényen alapuló kö
vetelését, e naptól számított egy évre 
névértékben leendő visszafizetésre, fel
mondhatja. A m. kir. kincstár köteles az 
ilykép felmondott kötvényeket legkésőbb 
1921 november 1 én n é v é rté k b e n  vissza
fizetni.

A harmadik hadikölcsön zárolt kötvény- 
darabjainak úgy a felmondási, mint a 
visszafizetési időpontja tehát teljesen 
egybeesik a második hadikölcsön zárolt I 
kötvényeinek felmondására és visszafize- i 
lésére megállapított határidőkkel. A záró- I 
lásból kifolyólag az aláíró felet költség I 
nem terheli.

Zárolásnak csak 1 O O O  k o r o n á t  m e g 
h a la d ó  összegű jegyzéseknél van helye, i 
tehát itt a legkisebb jegyzés 1050 korona.

A m. klr. pénzügyminisztérium fentartja 
magának azt a jogot, hogy előre közzé
teendő három havi előzetes felmondás 
mellett ezt a kölcsönt egészben vagy rész
ben, n é v ó r té k b e n  visszafizethesse, azon- 
banaz esetleges felmondás — <p úgy,mint 
a második hadikölcs öojo-kal kamatozó 
kötvényeinél — 1921 május 1-ét megelőző 
időre nem történhetik meg.

A kamatok ép úgy, mint felmondás 
esetén a kölcsönkötvények tőkeértéke 
minden fennálló és a jövőben behozandó 
magyarországi adó. bélyeg és illeték levo
nása nélkül fizettetik ki.

A kölcsönre történő befizetésekre a 
moratórium alá nem eső hetetek — a 
felmondás’ határidő betaitásával — kor
látlanul igénybevehetők.

A betéti üzlettel foglalkozó intézeteknél 
s más ily cégeknél 1914. évi augusztus 
hó 1-e előtt betéti könyvre elhelyezett, 
egyébként a moratoriumteloldó rendelet
ben foglalt korlátozások alá eső betétek 
azonban a kibocsátásra kerülő járadék- 
kölcsőn-kötvényekre történő befizetések 
céljaira csupán a jegyzés idején fennálló 
összegük 50 százaléka, de legfeljebb a 
betét tulajdonosa által jegyzett 50 száza- 
léka erejéig vehetők igénybe.

Azok, akik a befizetésekre ilyen, egyéb
ként a moratórium feloldó rendelet alá 
eső betétjüket kívánjuk igénybe venni, 
annál az intézetnél vagy cégnél, illetve 
annak az intézetnek vagy cégnek közve
títésével tartoznak jegyezni, a melynél a

betét el van helyezve.
A kibocsátandó kötvényekre és pedig 

úgy a szabad, mint a zárolt daiabokra, 
az Osztrák-magyar bank és a M. kir. 
hadi kölcsönpénztár a járar’ékkötvények 
kézizálogul lekötése mellett, a névérték 
75 százalékáig, a mindenkori hivatalos 
váltóleszámitolási kamatlábon, tehát jelen
leg o|o-os kamat mellett, nyújtanak köl
csönt. Ezek a kedvezmények 1917. évi 
dtczember 31-ig maradnak érvényben.
A nevezett két intézet ugyancsak a min
denkori hivatalos váltóleszámilolási kamat
lábon nyújt a náluk zálogul e fogadható 
értékpapírokra kölcsönt, ha a felveendő 
összeg igazoltan a jelen felhívás alapján 
aláirt összegek befizetésére szolgál. A 
meghosszabbított ily kölcsönök a mérsé
kelt kamatláb kedvez tényében 1917 
deczember 31-éig szintén részesülnek. A 
fenti befizetési határidők alatt folyósított 
kölcsönök után, a fél kívánságára, a min
denkori hivatalos vállóleszámitolási kamat
láb helyeit, 1917. évi d eczember 31 ig, évi 
őojo-os állandó kamatláb biziosittatik.

Ezenfe.ül az Osztrák-magyar bank és 
M. kir. hadi kölcsönpénztár a fent körü
lírt módozatok mellett azoknak, a kik 
igazolják, hogy a jelen a'áirási felhívásban 
foglalt befizetési határidők, alatt az aláírásra 
bocsátott hadi kö'csön jegyzése czéljából 
más hitelintézetnél (bank, takarékpénztár, 
hitelszövetkezet stb.) vagy bankczégnél 
vettek fel kölcsönt, ennek a kölcsönnek 
visszafizetésére évi ojo-os állandó kamat- j 
lábon fognak új külcsönt nyújtani s ennek 
a kölcsönnek meghosszabbításánál is évi 
6 olo-os állandó kamatlábat fognak alkal
mazni ez a kedvezmény is 1017. évi 
deczember 31-ig marad érvényben.

Az aláírók kíván-ágára e járadékkölcsön 
kötvényeit a szelvények beváltásával meg
bízott hivatalos beváltóhelyek és az Osztrák
magyar bank budapesti főintézete, vala
mint a magyar szent korona országai, 
továbbá a Bosznia és He-czegovina terü
letén levő fiókjai 1917 deczember 31 ig 
költségmentesen fogják megőrizni és ke
zelni.

A harmadik hadi kölcsön előnyös 
feltételei, a pénzpiaca kedvező helyzete, 
az utóbbi hónapoknak a háborút el
döntő fényes győzelmei é) ennek foly
tán annak kétségtelen és világos fe1- 
ismerése, hogy a létünkért folytatott 
r-tgy küzdelem győzelmes befejezé é 
szükséges kölc-ón jegyzésében v; -ó 
minél nagyobb részvéttel az aláírók 
magánérdekei melleit a közérdekeit is 
nagy mértékben szolgálja: bi tosité- 
kai annak, hogy a har nádik hadikéi- 
csőn jegyzésének eredményében az 
ország lelkes ö n b iz a lm a  és nagy 
teherbírásáról ismételten fén y e ; bizony
ságot tevő k ö zg a zd a s á g i e re je  elő 
relátliatólag még im pozánsabban fog 
megnyilvánulni, mint az első és a má
sodik hadikölcsön alkalmával.

H Í R E K
A z É rd e k e s  Ú jság  hairnadik év

folyamának utolsó negyedéhez érkezett. 
Aránylag rövid idő alatt mély gyö
keret vert a m agyar közönség lelkében, 
és ma már fogalom. Jelenti a lépés
tartást az eseményekkel, az érdekes
séget, az illusztrációk kimeríthetetlen 
gazdagságát és szépségét, a látni és 
olvasnivalók Ízléses csoportosításá t 
és jelenti m indenekfelett a nyomdai 
kiállításnak olyan művészi nívóját, 
aminőre idáig M agyarországon példa 
nem volt, de a külfö'dön is csak 
kevés. A magyar közönség méltá
nyolta Az Érdekes Újságnak ezt az 
úttörő jelentő égét, és kegyeibe fo
gadta ezt a képes lapot. Az Érdekes 
Újság ezt a kegyet azzal az állandó 
törekvéssel akarja meghálálni és meg- 
ő rzn i, hogy mindig többet, szebbet 
és értékesebbet nyújt a közönségnek. 
Ezt a célt szo'gálják egymást követő 
pályázatai, szebbnél szebb képei, 
melyeket minden rendelkezésre álló 
és felkutatható forrásból iparkodik 
beszerezni és a közönségnek bemu
tatni. Ezt a célt szolgálják mellék
letei, s időnként, különösen ünnepi 
számaival együtt kiadott ingyenes 
könyvmellékletei s azok a rendkívüli 
kedvezmények, a melyek meglepő 
művészi szépségükkel és olcsóságuk
kal már eddig is megnyerték a kö
zönség elismerését és tetszését. Az 
Érdekes Újság régi nagy terjedelmé
ben s kipróbált művészi kiállításában 
lehetőleg még tökéletesedni iparko
dik, esetenként mümellékleteket fog 
adni, megmarad annál a tradíciójánál, 
hogy időnként ingyenes regény vagy 
novella-köteteket, különálló gyermek- 
mellékleteket, karácsonyra i n g y e n  
naptárt és ingyen, müértékü képes
levelezőlapokat foy nyújtani a közön
ségnek. Egyben pedig arra a nagy 
érdeklődésre való tekintettel, amely- 
lyel a közönség Az Érdekes Újság 
H áborús Albumának első két füzetét 
fogadta együttes előfizetést hirdet Az 
Érdekes Újságra és Az Érdekes 
Újság H áborús Albumára. Az É rde
kes Újság előfizetési ára negyedévre 
3 korona 50 fi lér. Az Érdekes Újság 
előfizetési ára a H áborús Albummal 
együtt negyedévre 8 korona. Az 
Érdekes Újság kiadóhivatala Buda
pest, V. Vilmos császár-ut 78. szám 
alatt van.©©©©©©©©

érmettékt* S z ő I őo  11vá n y o  k a  t
két éves hazai és Delawá- 
re szölővesszóket, valamint 

kitűnő hegyi.......  uvgy.

-borokat
most leszállított olcsó árak 

mellett lehet beszerezni. 
Á rjegyzéket kívánatra 
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A b ü k k ö n y m a g  m a x im á lis  ó r á t  a
kormány 3572 1915, M. E. szám alatt kia
dott rendeletével métermá.sónként 40 K-ban 
állapítod3 ,ne8- A rendelet, mely 1915 
október 10-én lép liatá'yba, az úgynevezett 
nialombükkönyre, amelynek a maximális 
ára továbbra is 18 K ma.ad, nem vonatkozik.

K in c s tá ri lo v a k . Az őszi vetési mun
kálatok serényen folynak, azonban nagy 
nehézségeket okoz a háború folytán elő
állott nagy lóhiány. Ezeken a nehézségeken 
_  a Kü'ügy-Hadügy értesülése szerint — 
igyekszik segíteni a honvédelmi miniszter 
egyik legújabb rendeletével, amiben el
rendeli, hogy a huszárezredek pótszázadai, l 
valamint a tüzérezredek pótütegeí és a ' 
hadi lókórházak, amennyiben a szolgálati j 
viszonyok megengedik, elsősorban a kis
gazdák d az őszi vetési munkálatok tar- ! 
lámára kincstári lovaknak kölesemképp j 
való kiadása által kisegítsék.

A b u rg o n y a -á t  a k  m a x im á lá s a . A 
kormány 357311915, M E. szám alatt | 
rendeletet bocsátott ki a burgonyáé,, ! 
követelhető legmagasabb ár és a burgonya 
szállításához szükséges igazolványok tár
gyában. A rendeletben megállapított maxi
mális árak 1915. október 10-én léptek 
életbe. Egyidejűleg a rendelet kimondja, 
hogy a burgonyát ezentúl csak szállítási 
igazolványnyal szabad szállítani A vámkíil- i 
földről behozott burgonyára a rendelet 
intézkedései nem érvényesek.

Az étkezési burgonya maximális árát a 
rcnde'et október 31-ig bezárólag 9 K-ban 
állapítja meg. Ezen időponton túl az árak 
19i6. május 31-ig bezáró ag havonként 50 
fillérrel fokozatosan összese i 11 koronáig 
emelkednek.

FI. I87O|1. sz. 

1915.
A  p a lá n k a t  k i r .  já r á s b ír ó s á g .

Id é ző  h ird e tm é n y  I
A palánkoi kir. járásbíróság közhírré 

teszi, hogy a Palánkai járási Takarék- 
pénztár felperesnek Poznanov Torna volt 
npalánkai és özv. Poznanov Pántáné szüi. 
Lazarevics Ivánka ópalánkai lakós alpert 
sek ellen 1000 korona tőke s jár. iránt 
indítóit perében a per felvételére és ér
demleges tárgyalásra halárnapot tűzött és 
felhívta a fe eket, hogy 1915 é v i n ő v é r n 
é l  h ó  18. n a p já n  d é le lő t t  9 ó r a k o r  
hivatalos helyiségében (4. ajiószám alatt) 
je'enjenek meg, egyszersmind az I. rendű 
alperes részére, — aki ismeretlen helyen 
tartózkodik, — perbeli ügygondnokul D l.  
Kassay Győző ügyvédei (lakik Palánka 
községben) nevezte ki.

A bíróság felhívja az alperest, hogy a 
lent megjelölt határnapon és órában sze
mélyesen vagy képviseletre jogosu l és 
'gazolt meghatalmazott átal jelenjen meg, 
mert ellenkező esetben az ügygondnok 
f°ff helyette eljárni.

I alán,(án, 1915, évi november hó 1-én. 
A l Gábris Endre, sk. kir járásbiró,

k'admány hiteléül: B a rn a , kezelő

T e m  e svá ri m  k i i  p o s ta  távírda igazgatóság 
5323—1915 számhoz.

M ásolat
Kereskedelemügyi m. kir. Miniszter 
ad 1656 | B eln. | 1915. Közlemény.

O ro sz  foglyokkal való 
levelezés.

Mind siiiiibben hangzanak el a pana
szok, hogy az Oroszoiszágban hadifog- I 
Ságban evő katonáink nem kapják meg a 
hozzalarlozóik által küldött levelezéseket. 
Illetékes helyről nyert er.esülésünk szerint 
ennek okát első sorban a levelezések 
nagy mennyiségében és a közlemények 
luihosszu voltában kell keresni.

A közönség tehát csak úgy biztosíthatja 
a levelezések 1 élhoz jutását, ha az orosz 
czenzura munkájának megkönnyítése ér
dekében kéthetenként legfeljebb csak 
egyszer vagy ennél is ritkábban ir, akkor 
is nem levelet, hanem csak levelezőlapot 
küld és arra csak nehány sor családi és 
magánvonatkozásu közlemény! ir.

A levelezés céljára célszerű kizárólag a 
hadifoglyokat gyámolitó és tudósító hiva
tni által vörös kereszt jelvénynyel kibo 
csátott és megfelelő előnyomással ellátott 
levelezőlapokat használni, melyek a legtöbb 
postahivatalban is árusittatnak.

A közleményben kerülendő a közálla
potokra és a bábomra vonatkozó minden 
hír. Különösen sokat árt az ügynek, hogy 
egyesek burko.tan akarnak hirt adni a 
hadi sikerekről, ami az orosz cenzorokat 
bizalmatlanokká teszi a többi ártalmatlan 
küldeménynyel szemben is.

Ajánlatos a levelezésnél a német vagy 
francia nyelvet használni, mert más nyel
vekre Oroszországban kevés a czenzor és 
így ezek a levelezések soká elhevernek 
eset eg cé hoz sem jutnak

A lalvak intelligenciájára hárul a haza
fi is feladat, hogy ily levelezéseknek német 
vagy francia nyelven való megírásánál a 
nyelvismerettel nem .bírók segítségére 
legyenek

Kü.önös súlyt kell helyezni a czimnek 
megírására.

Énné használjuk szintén lehetőleg a 
francia vagy nemet nyelvet, de a német 
c met is latin betűkkel Írjuk. A czimben 
okvetlenül benne legyen annak jelzése, 
hogy címzett hadifogoly, mert más egyének 
le v e le it  az ellenséges külföldre nem to
vábbinak.

Ezért tehát a címbe a »prisonnier de 
querre« vagy »Kriegsgefangener« jelzést 
hozzátenni el ne mulasszuk. Sok íügg a 
lendetetési hely nevének helyes kiírásától 
is Ha e tekintetben kételyeink vannak, 
forduljunk a postahivatalhoz vagy a hadi-

—  Ingyen —

és egyéb hangszerekről 
küld nagy fényképes ár

jegyzéket

W a g n e r
„H an g szer-K irá ly”

országszerte elismert első
rendű m agyar  hnngszcr- 

és beszélőgép áruháza

Budapest, József-körut 15
H °g ed ü  nagy felszereléssel, tokkal . . .  12 kor.
T á ro g a tó  billentyűkkel, finom . . . . I6 kor. 
B e sz é lő g é p  lemezekkel, lükkel . . . .  40 kor.

Megrendelés esetén előleg okvetlen beküldendő I
S a já t m ű te re m  I C ím re  ü g y e ln i I

foglyokat gyámolitó és tudósító hivatal
hoz (Budapest, IX. Üllői ut 1), mely utóbbi 
hivatal a cirill betűkkel irt vagy egyébként 
kevésbé olvashatatlan cimek megállapítá
sában is a hozzáfordulóknak rendelke
zésére áll.

Budapest, 1915. szeptember hó 25-én. 
Miniszter rendeletéből : F o 11 e r t Károly 
s. k. posta és távírda vezérigazgató. A hív. 
közlemény hiteléül: Karnicer s. k. segéd- 
hivatali főnök.

Temesvár, 1915. szept. hó 6-án. A má
solat hiteléül: Q r o c h m á i .

A 39-40 évesek öeltivása.
A hivatalos lap keddi száma közli a hon

védelmi miniszter rendeletét, a mely szerint 
november tiarmadikán bevonulni tartoznak 
az 1873, 1874. és 1875. évi születésű és 
a szemlén alkalmasnak osztályozott B) 
osztályú népfelke'ők. Úgyszintén november 
3-án kötelesek bevonulni 1872 , 1873., 1874. 
évi és fiatalabb születésű A) osztályú kato
nailag kiképzett) népfelkelők, a kik népfel
kelési fegyveres szolgálatra egy Ízben már 
behívattak és bevonultak, de időközben 
szabadságot kaptak. A bevonulás helye a 
tartózkodási helyhez legközelebb eső hon
véd pótzászlóalj. Mindazok, a kiket önkén
tes be'épés folytán a hadseregbe, vagy a 
honvédségbe már besoroztak, tekintet 
nélkül születési évfolyamukra, szintén no
vember 3 ikán tartoznak bevonulni. Azokat 
a népfelkelőket, a kiknek Újvidékre kel
lene bevonulniok, figyelmezteti a rendelet, 
hogy a közös hadsereghez beosztottak 
Pécsre a cs. és kir. kiegészítési kerületi 
parancsnoksághoz, a honvédséghez beosz
tottak pedig Szabadkára a 6. honvéd 
gyalogezred pótzászlóaljához vonuljanak be

RT INGVEN !
Varázs- 
:fuvola;
és  más különféle hang
s z e re k rő l nagy fényké

pes árjegyzéket küld

W A G N E R  
„H angszer K irály”

országszerte elismert elsőrendű m a g y a r hangszer 
és beszélőgépek áruháza

B u d a p e s t, J ó z s e f  k ö r ú t  15, s z á m .
V ará zs fu vo la , újdonság . . . .  4 és 6 korona 
C s o d a -ré z tro m b ita  erős . . . .  6 és 8 korona 
H u ző h a rm o n ik a  5 váltós, acél 10 és 12 korona

Megrendeléskor okvetlen előleg küldendő I
S á já t m ű te re m  ! C ím re  ügyeljen  I

Ne féljen  
a kolerától!

mert a

Medicinái"
szavatolt valódi borpárlat —  biztoa hatású ávsnr

Ad ria tika  S ? )y' ^ ^ j óg, H u m e
kitűnőnek elismert különlegessége.

Központi iroda : Budapest I. Fe- 
hérvárl-ut 9.



fly ilftér.

.xaj'j’.-zerüen baváli a harctéren küzdőknél és 
tildában uüudenkinól mint legjobb

fájdalomcsillapító betlörzsölés
meghűlés, rheuma, k»sz.v«'ny, influenza, torok , 

mell- ós hátfájás stb. eseteiben
Dr. Richter-féle

Horgony-Liniment.
Hergony-Pain-Expeller pótiéu.

Üvegje K --80 , 1 40, 1 —.

Capsici
compos

Kapható gyógyszertárakban vagy kózvet- 
'“unl az „Arany oroszlánhoz" címzett 

Dr Richier féle gyógyszertárban, 
Prága 1, Elisabethstr. 6. 

r Naponkénti szétküldés.

$

5 Öli írbe  kerül
egy levelezőlap mellyel 40(10 ábrát 

- tartalmazó főárjegyzúkein díjtalan és
bérmentes beküldését kérheti.

/  - s . ✓  x,\ E lső  ó ra g yá r

fer? Hanns Kon rád
•V'í.'. ’ cs. és  kir. udv. szállító

B rú x  No. 1195. (B ö h m en )
J. kke r »•> . i\ 3.80, jobb 4.20. Régiezüst féms 

:tn. óra K •» 80. Svájci anker szerkezettel K. 5.- 
Hiáb- rjs em.ékóra K 5.50, Rádium zsebóra K 8.5.0 
ébresztővel K 24.50, Nikkel ébr S2Stő K 2.90 Fali* 
óra K 3.40 Minden óráért 3 évi írásbeli jótállá•

. Szállítás utánvéttel, Kockázat nincs. Kicserélés m eg
engedve, vagy a pénz vissza.

H A R M O N IK A
és beszélőgép árjegyzéket küld

W ááner „H anászer-K irá ly '
országszerte elismert elsőrendű m a g ya r hangszer- 

és  beszélőgép áruháza
Budapest, József körú t 15. szóm. 

H a rm o n ik a , acél 3 váltós, csak 10 és 12 kor 
M a g y a r  né p c ite ra , diófa . . 12, 10 és 8 kor
V ará zs fu vo la , iskolával . . . . 6, 6 és 4 kor
Megrendelés alkalmával az összeg okvetlen előre

beküldendő 1
S a já t m ű te rem  1 C ím re  ü g y e in

M a g c s á v á z á s ra
használjon törv. védett

R é z g  á 1 i c z
tartalmú teljesen oldódó

„P erm o lin "  Buzapáczol.
A  Permolinnal páczolt mag teljesen 
ű s z ő k m e n te s  lesz, és c s ira k é p e s  
marad. Egér, varjú és kártékony rova
rok nem pusztítják.

Postadoboz 5 kgr. 30m m maghoz 
K . 15 — utánvéttel, viszonteladóknak 
árengendmény.

„ P e rm o T  v e g y i f e r m é k  v á l l a l a t
B u d a p e s t, V I I . ,  P e d e rd y  u. 5 sz

20.000 drb. 
GYÓNYÖR.Ű

ROZSA
mac-astörzseket 

tECJUTÁNYOSABBAN 
SZÁLLÍTANAK

F IS C H E R  és TARSAI 
FAISKOLÁK ÉS 5ZÖLŐ0LTVÁNYTELEPEK 

N A G Y E N V E D .

faiskolák és szölőoftv'

» Akti fait.r.znl
-Kifogástalan minőaégí

Gyümölcsfaalanyokal 
yüm ö lcs és S é lányfáka l 

Sima gyökeres é s  oltott
5ZÖLÖVE55ZÖKET. '

£:. ApJe g y z é k c l  i n g y e n  küldencto

KiráEy Sándor cégnél,
-------------------— 6UDAP ST, VI. Felíőerdősor-u 8
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nagyn
H ö ld m ive lés ü g y l M in is z té 
r iu m  á lta l 12005  9 0 8  a la t t  

engedé lyezve. 

T ö rv é n y e s e n  v é d v e  

M é re g m e n te s  !

©©©
©©
©©
©

Felhívás a gazdaközönséghez !
A világháboru következtében beállott óriási Ims és takarmány drágaság 

minden gazdát arra serkent, hogy serlését, maiháját, lovát, aprójószágait, 
szóval összes Insznos háziállatját sokkal jobban védje a terjedő’ sokféle 
belső’

á I i  a í v  é s z
ellen, mint (ette ezt más években.

Hogy ezen célját minden gazda o'csón és biztosan elérhesse, oly 
szerre van szüksége, me’y az állat gyomrát és beleit tisztán tartsa s ez 
által az állat vérét és belső' részét megvédje minden fertőző' betegség

e l l e n .  " " 'fP
Figye mibe ajánlom minden gazdának a Nagyniéltóságu M. Kir. 

Fö dmivelésügyi Miniszteiium által engedélyezett

á 11 a f í á p o r ’*JS 1
készítményemet, amely szer már évek óta kitűnő eredménnyel lett hasz
nálva minden jobb gazdaságban, mint oly >zer, ami az állatot minden 
belső bajtól megvédi, továbbá :

A sertést 25 százalékkal súlyosabbra és gyorsabban hizlalja.
Minden rosszul evő sertés biztosan meghizlalható.
A telién több és jobb tejet ád.
A juh gyapjuképzó'dését finomítja és gyarapítja.
A lovak munkaképességét emeli, szőrét fényesíti. Étvágyát fokozza.
A baromfiak tojását növeli és szaporítja.
A libák és kacsák tömését feleslegessé teszi.

Kapható: 20 fül., 30 fill, 50 fül., 1 kor. és 2 k o ro n ás  adagokban 
utasítással, továbbá I, 5, 10, 25, 50 és 100 kilós blombirozott zsákok-

bán, ki ónként 6 k o ro n áé rt franko.
G azdáknak egy p róbacsom ag  1 nagyobb  á lla tnak  100 napra, 

vagy 100 álla tnak  1 nap ra  6 ko rona.
Egy orlg inál postacsom ag  reklám  és p l ik íto k k a !  fran k o  30 K

i : P a r á s s  A l a d á r  .e g yé s ze li laboralorium a
BUDAPEST, IX , R áday .u tca 26. szám .

Viszonteladók és egyedárusilóknak magas kedvezmény I 
_Kaplialó minden fiiszer- és vegye- kereskedésben !

© © ! © © ©  © , © f e z © , © | <

yvnyimi dójában Palánka.

S teckenp ferd
liliomtejszappani

B e rg m an n  &  Co. Teschen  a. Élbe.
elérhetetlen hatású széplők eltávolítására és imi 
kölőzhetetlen szer arc és bőrápolásra, mit szám* 
tálán elismerő levéllel bizonyíthatunk. Qyógytárak" 
bán, drogériákban, illatszer és fodrász üzletekben 
I koronáéit kapható. Szintúgy páratlan hatásn nő 
kézápolószer a Bergmann »Manera» liliomkrémp- 
mely tubusokban 80 fillérért mindenütt kapható
.-------------  - - ■ . --L-----

AMERIKAI

T E X A S ’
A TEXAS Kyorsdaráló 
a jelenkor legjobb é,

_ legolcsóbb darálójaJ  mindenféle magol, ku. 
koricál, buzit, kbo, 
árpát, babot, makkot 
slb . megöröl. Egyen,, 
készülék, amely a gaz. 
daságban jól hasznáé 

ható.
Á ra  3 0  kor. Árjegyzék 
ingyen és bérmentie

Kapható Király Alajos 
utóda

daaágban a legjobb ered
m é n n ye l le t t  használva.

H a tó s á g i la g  e n g e d é 
lyezve !

Szám os elism erő le 
vél !

s v

N yom aio 'l C n ím c ie k  Imre kön


